

# **Ejendomsanpartsselskabet Købmagergade 23 København**

Fuglevænget 2, 9000 Aalborg

CVR-nr. 36 91 86 40

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

---

**Sigrid Susanne Nørgaard**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsanpartsselskabet Købmagergade 23 København Fuglevænget 2 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 36 91 86 40
	Stiftet: 1. juni 2015
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Sigrid Susanne Nørgaard
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank, Kalvebod brygge 1-3, 1560 København V

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet består i udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.612 t.kr. mod 577 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.023.822</b>	<b>974.649</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	3.730.000	-1.660
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	0	4.500
Øvrige finansielle omkostninger	-115.689	-162.553
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.638.133</b>	<b>814.936</b>
Skat af årets resultat	-1.026.535	-237.828
<b>Årets resultat</b>	<b>3.611.598</b>	<b>577.108</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	3.611.598	577.108
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.611.598</b>	<b>577.108</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Investeringsejendomme	23.830.000	20.100.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.830.000</u>	<u>20.100.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>23.830.000</u></b>	<b><u>20.100.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	107.221
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>4.718</u>
Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>111.939</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>111.939</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>23.830.000</u></b>	<b><u>20.211.939</u></b>

## Balance 31. december

Passiver	2016	2015
Note	kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overkurs ved emission	0	6.819.824
Overført resultat	11.008.530	577.108
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>11.133.530</b>	<b>7.521.932</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	4.343.825	3.456.066
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.343.825</b>	<b>3.456.066</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	5.679.032	6.148.447
Gæld til pengeinstitutter	415.891	568.740
Anden gæld	452.281	546.736
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.547.204	7.263.923
Kortfristet del af gældsforpligtelser	450.000	448.000
Gæld til pengeinstitutter	245.929	487.394
Deposita	308.982	288.643
Leverandører af varer og tjenesteydelser	68.013	24.645
Gæld til tilknyttede virksomheder	410.632	0
Selskabsskat	138.776	124.762
Anden gæld	152.507	566.696
Periodeafgrænsningsposter	30.602	29.878
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.805.441	1.970.018
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.352.645</b>	<b>9.233.941</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>23.830.000</b>	<b>20.211.939</b>
<b>2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>3 Eventualposter</b>		

## Noter

	2016 kr.	2015 kr.
<b>1. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2016	20.100.000	20.100.000
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>20.100.000</b>	<b>20.100.000</b>
Årets regulering til dagsværdi	3.730.000	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2016</b>	<b>3.730.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>23.830.000</b>	<b>20.100.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 4,5%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## 2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.129 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 23.830 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 23.830 t.kr.

## 3. Eventualposter

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.